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Anostatsiya: Ushbu maqolada ko’zi ojiz o’quvchilar uchun kimyoviy elementlar 

davriy jadvalining zamonaviy modeli, uni yaratilishi va undan foydalanish haqida bo’lib, 

u kimyo va geografiya fanlarini o’rganish yanada osonroq, qiziqarliroq bo’lishini hamda 

bundan foydalanib imkoniyati cheklangan yoshlarni sifatli ta’lim olishlarini ta’nimlash 

masalalari haqida ma’lumotlar keltirilgan. Kimyoviy elementlarni O’zbekiston hududida 

tarqalishi va ularni Brayl alifbosida xaritaga joylashtirish haqida haqida ayrim fikrlar 

bayon etilgan. 

Kalit so’zlar: Kimyoviy elementlar, Mendeleyev davriy jadvali, kimyoviy 

elementlarni geografiyasi, inkulyuziv ta’ lim, Brayl alifbosi, elementlarning audio sharhi, 

xarita. 

 

Yurtimizda kundan kunga ta’lim tizimini yanada rivojlantirish haqida ko’plab 

qonun, farmonlar, loyihalar va chora-tadbirlar amalga oshirib borilmoqda. Har bir 

davlatning avval ta’lim tizimi rivojlansagina keyin uning iqtisodiyoti rivojlanadi. Bu 

loyihani yaratilishi, amalga oshirilishi va undan ko’zlangan asosiy maqsad 

yurtimizdagi imkoniyati cheklangan o’quvchi yoshlarni ta’lim olishga bo’lgan 

ehtiyojlarini noan’anaviy hamda ularga qiziqarliroq bo’lgan zamonaviy yo’llar bilan 

qondirishdirni nazarda tutadi. Shundan kelib chiqib, loyiha o’z oldiga quyidagi 

vazifalarni belgilab olgan: 

1. 2020−2025 yillarda xalq ta’limi tizimida inklyuziv ta’limni rivojlantirish  

konsepsiyasida nazarda tutilgan vazifalarni bajarishda o’z hissasini qo’shish; 

2. Imkoniyati cheklangan yoki ko’zi ojiz o‘quvchi va talaba yoshlarni ham fanni 

o’rganishga bo’lgan ehtiyojlarini innovatsion yo’l bilan qondirish; 

3. Mamlakatimiz ta’lim tizimida olib borilayotgan islohotlarga munosib bo’lib, 

alohida ta’lim ehtiyojlari bo‘lgan bolalarga ta’lim olishda ko’maklashish; 

4. O‘quvchi va talaba yoshlarni kimyo va geografiya fanlarini mukammal 

o’zlashtirishi va qiziqishlarini yanada oshirish; 

5. Mahsulotni yaratish uchun polietilen chiqindilardan xomashyo sifatida 

foydalanib uning atrof muhitga zararli ta’siri ko’lamini qisqartirish; 

6. Mahsulotning arzon va hamyonbop bo’lishi. 

7. Kimyoviy elementlar davriy jadvalini o’quvchilar, talabalar yoki kimyo faniga 

qiziquvchi barcha insonlar puxta o’rganishlari uchun davriy jadvalni qog’oz shaklidagi 
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ko’rinishidan ko’ra uni ko’rib, his qilib, anglab, eshitish orqali o’rgangan maqsadga 

muvofiq. 

Shu o’rinda kimyoviy elementlar va 

ularni tarqalishini o’rganish faqatgina 

kimyo fani uchun emas balki, inson o’zi 

yashab turgan joyda litosferada va 

atmosferada qanday elementlar 

tarqalganligini, inson tanasida qanday 

moddalar borligi, iste’mol qilayotgan oziq-

ovqat mahsulotlari qanday maddalardan 

tashkil topganligi haqida tasavvurga ega 

bo’lishlari, o’rganishlari uchun muhimdir. 

 
1-rasm. Kimyoviy elementlar davriy 

jadvalining zamonaviy modeli 

Yuqoridagilarni inobatga olib loyiha doirasida imjkoniyati cheklangan o’quvchi va 

talabalarni ta’lim olishga bo’lgan ehtiyojlarini qondirish maqsadida: 

 Ko’zi ojiz o’quvchi va talabalarlar uchun maxsus Brayl alifbosida tayyorlanishi 

ham maqsadga muvofiq bo’ladi. 

 Bu loyihada imkoniyati cheklanganlar uchun maxsus Brayl alifbosida 

elementlarning kimyoviy belgisi yozilgan. 

 Murakkab bo’lgan kimyo fanini o’rganish yanada oson va qiziqarli bo’lishi ko’zda 

tutilgan. 

Shu bilan birga nafaqat kimyoviy elementlar haqida umumiy ma’lumotlar balki 

ularning o’lkamiz hududi bo’ylab tarqalish geografiyasini o’rganishni nazarda tutuvchi 

geografik xaritasi ham tayyorlangan. 

Loyihani amalga oshirish uchun sarflanadigan mablag‘larning taxminiy hisobi 

quyidagicha taqsimlandi: 

Har bir kimyoviy elementni yasash uchun ketadigan xomashyo miqdori: 90 ta 

kvadrat shaklidagi element shaklini tayyorlash uchun 2 ta penaplast - 30 ming so’m, 

po‘kak 20 ming, maxsus yelim, pistalet kley 75 ming, maxsus pichoq 20 ming, (qaychi, 

qog’oz, skoch, platmassa tayoqchalar va Brayl alifbosiga toshlar) 256 ming; 

Asos qismini tayyorlash va loyihaning dizaynini yaratish uchun - 350 ming so’m. 

Yasash uchun ketadigan ayrim qismlar maxsus tayoqchalar, qalam, chizg’ich - 150 

ming so’m. 

Texnik jihozlar uchun – 100, chip 25, Kalonka 55, Mp3 60 ming so’m 

Kompyuter xizmati, ovoz yozish uchun – 240 ming so’m 

Mantaj ishlari, texnik muhandislar uchun – 750 000 ming so’m 

Xarita uchun karniz 200 ming, Xarita chiqarish 76 ming so’m 
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Yakuniy tayyorlov uchun ketadigan xarajatlar- ja’mi summa = 5 mln 330 ming 

so’m. 

Loyihadan kutilayotgan natijalar quydagilar: 

1. Imkoniyati cheklanganlarni ham sifatli ta’lim olishlarini ta’minlash; 

2. Ta’lim tizimida inkluziv ta’limni rivojlantirishga hissa qo’shish; 

3. Kichik biznes va xususiy tadbirkorlikni rivojlantirish (Ayollar bandligini 

ta’minlash); 

4. Kimyo fani, elementlarning tarqalish geografiyasi va tibbiyot sohasini 

o’rganmoqchi bo’lgan mutaxassislar tayyorlash; 

5. Bu investitsion loyiha orqali alohida ta’lim ehtiyojlari bo‘lgan bolalarga 

(inklyuziv ta’lim) kimyo va geografiya fanlarni o’rganish imkoniyatlarini kengaytirish. 
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